Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

МБДОУ «Детский сад № 16

ПРИКАЗ

25.08.2025.                                                                                                                                     № 45

«Об утверждении локальных актов

 по МБДОУ №16 на 2025-2026 учебный год

      В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от

17.10.2013г.№1155» Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов

дошкольного образования», на основании Устава МБДОУ №16

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить локальные акты МБДОУ №16:

 -  Учебный план основной образовательной деятельности ДОУ на 2025-2026 учебный;

     -  Расписание непосредственно- образовательной деятельности ДОУ

        2023-2024   учебный;

- Режим дня воспитанников ДОУ 2025-2026 учебный;

     - Календарный учебный график ДОУ 2025-2026 учебный;

     - Режим занятий воспитанников ДОУ 2025-2026учебный;

- Рабочие программы педагогов ДОУ на 2025-2026 учебный год;

- Адаптированные рабочие программы для детей ОВЗ специалистов ДОУ на

       2025-2026 учебный год;

        2.    Белятовой О.П., заместителю заведующего по ВМР:

     2.1. Организовать работу по введению учебного плана ДОУ в 2025-2026 учебном году;

2.2. Обеспечить выполнение годового плана ДОУ в 2025-2026 учебном году;

     2.3. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации НОД в

            возрастных группах в соответствии с учебным планом в 2025-2026 учебном году.

            Срок –постоянно.

       3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет до

          01 сентября 2025. Ответственный Белятова О.П.

        4. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по

            организации воспитательное образовательной работы с детьми в строгом

            соответствии с учебным планом. Срок –постоянно.

         5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.